« Non tamen impediri, inquit, aut debet, fides ,aut charitas nostra ; ut quoniam zizania esse in Ecclesia cernimus, ipsi de Ecclesia recedamus? Non ait, suspicamur, putamus, credimus, opinamur ; sed, « cernimus ; » Ea quippe etiam illi non operta credebant, sed aperta cernebant, qui dixerunt patri-familias : « Vis imus , et colligimus ea ? » de quibus dictum erat : « Cum crevisset herba, et fructum fecisset , tunc apparuerunt et zizania. Quibus respondit, » Non ; forte, dum vultis colligere zizania, simul eradicetis » et triticum. Et, Sinite utraque crescere usque ad messem¹. » Et tamen tu dicis (ubi quid aliud quam Domino contradicis)? « Sola per mundum crevisse zizania, et toto pene mundo diminuta perisse frumenta : » cum ad aliquas gentes nondum Ecclesia crescendo pervenerit. Necesse est autem ut perveniat, et prædicetur Evangelium in universo mundo , et tunc veniat finis. Quod futurum esse Dominus sine ulla ambiguate prædicti.

VI. Vides Ecclesiam testimonio Cypriani, et a toto catholicam dictam, et non esse sine manifestis malis, propter quos tamen admonet non relinquendam. In ea sunt boni, per se ipsos multi : in comparatione autem Zizaniorum vel paleæ, profecto pauci. Non enim praeter illam, sed in ea agitur, quod ipse Dominus dicit : « Quoniam abundantia iniquitas , refrigescet charitas multorum². » Sed ibi est et populus ubique diffusus, cui dicitur : « Qui perserveraverit usque in finem, hic salvus erit³. » Qui autem habeant fidem tanquam granum sinapis, qua montes etiam transferantur, rarissimi omnino sunt⁴. De tali enim fide Dominus dicebat : « Putas veniet Filius hominis, et inveniet fidem in terra⁵? » non de apostasia totius orbis, sicut tu perversissime intelligis.

¹ Matth. xiii, 28. — ² Id. xxiv, 12. — ³ Id. x, 22. — ⁴ Id. xvii, 19. — ⁵ Luc. xviii, 8.

VII. « Porro de baptismo , quem non putas esse nisi in Ecclesia, et ideo nos arguis, quod ex hæresibus venientes, si jam baptizati sunt, iterum non esse baptizandos censemus : » sufficit , quod respondere minime potuisti , quomodo damnatus baptizare potuerit Felicianus, foris a vestra Ecclesia constitutus : quem frustra ponere voluisti inter eos quibus dilationem dedistis. Lege Bagaitanam vestri concilii sententiam , in qua scilicet post multa acerbissima quæ in illos dicta sunt, et longe graviora quam in Cæcilianum, quando eum majores vestri absentem innocentemque damnarunt ; ita subjecta est eorum manifesta et indubitata damnatio : « Famosi ergo criminis reos Victorianum Carcabianensem , Martianum Sullectinum , Beianum Baianensem , Salvium Ausaphensem , Theodorum Usulensem , Donatum Sabratensem , Miggensem Elephantariensem , Praetextatum Assuritanum , Salvium Membresitanum , Valerium Melzitanum , Felicianum Mustitanum , et Martiale Pertusensem , qui funesto opere perditionis vas sordidum collecta fæculentia glutivaverunt : sed et clericos aliquando Ecclesiæ Carthaginis, qui dum facinori intersunt, illicito incestui lenocinium præbuerunt ; Dei præsidentis arbitrio, universalis concili ore veridico damnatos esse cognoscite. » Et deinde incipit cæteris dilatio prorogari his verbis : « Eos autem quos sacrilegi surculi non polluere plantaria, hoc est , qui a Maximiani capite proprias manus verecundo fidei pudore retraxerunt, ad matrem Ecclesiam redire permisimus. » Jam de his quod dicendum fuit, et in prioribus ad te datis litteris meis satis dictum est. Cui loco te prorsus responderem non potuisse, quisquis legerit, et parumper adverterit, dubitare non poterit.